INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestioén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014

225,391,042
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225,391,042
0

1,084,905,647

0
1,084,905,647
2,021,177

1,807,033
0
0

0
214,144

1,312,317,866

2013

142,752,401
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142,752,401
0

893,049,163

0
893,049,163

2,293,612

2,048,105
0

245,507

1,038,095,176

CONCEPTO 2014
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 1,226,194,619

Servicios Personales 724,328,908
365,888,469

135,977,242

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 99,074,348

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones 0

93,183,409

Disminuci6n de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0

Otros gastos 5,890,939
Inversién Plblica o
Inversidn Publica no Capitalizable 0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,325,268,967

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -12,951,101

2013

1,119,670,620

673,410,614
321,130,523
125,129,483

0
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85,404,631
82,561,641

0
0
0

0
2,842,990

0
0
1,205,075,251

-166,980,075

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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DIRECTOR GENERAL
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DIRECTORA DE ADMINISTRACION






