## CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:\_

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	225,391,042	142,752,401	Gastos de Funcionamiento	1,226,194,619	1,119,670,620
Impuestos	0	0	Servicios Personales	724,328,908	673,410,614
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	365,888,469	321,130,523
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	135,977,242	125,129,483
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	225,391,042	142,752,401	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,084,905,647	893,049,163	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	•		Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,084,905,647	893,049,163		_	
Otros Ingresos y Beneficios	2,021,177	2,293,612	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	1,807,033	2,048,105	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	U	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	214,144	245,507	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,312,317,866	1,038,095,176	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,312,317,000	1,030,073,170	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	99,074,348	85,404,631
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	93,183,409	82,561,641
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	5,890,939	2,842,990
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,325,268,967	1,205,075,251
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-12,951,101	-166,980,075

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.